CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@alfenas.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº 688/2025

Assunto: Diversos

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

Indico ao Chefe do executivo, na forma regimental, que intervenha junto à

secretaria responsável para que seja realizada a implantação de iluminação pública no

parque existente no Bairro Jardim Boa Esperança.

J U S T I F I C A T I V A

Pessoas que frequentam o referido parque estão reclamando da estrutura

deficitária do local. A falta de iluminação é um problema, que deixa os moradores

inseguros e dificulta o uso do espaço.

 Como cabe a Prefeitura manter a infraestrutura de iluminação pública e garantir

a segurança e o bem-estar dos cidadãos, solicito que a medida ora sugerida seja

adotada, a fim de promover um melhor aproveitamento desta área de recreação.

Câmara Municipal de Alfenas, em 16 de setembro de 2025.

Márcio Fernando Costa
 (Márcio Dunga)

 Vereador

		2025-09-16T14:07:35-0300
	MARCIO FERNANDO COSTA:00406931631